48 Tot igitur venerabilium PraedecessorumNo¬
strorum exemplis Nobis propositis , eorumque
vestigiis insistentes, Nos etiam ad ejusdem ecclesiie
splendorem ac decus augendum cumulandumque
libenter adducti sumus. Quod quidem non tam
singularis obsequii Nostri affectus erga B . Fran -
ciscum patriarcham , multis jam rebus privatim , et
publice declaratus atque testatus ; et peculiaris
quaedam ac veluti haereditaria in eumdem familiae
Nostrae devotio , Nobis suggessit; dum animo occur¬
rit , ipso adhuc beato Francisco in vivis agente ,
primum Bononiae locum illius discipulis ad eorum
Ordinis coenobiumfundandum a MajoribusNostris
oblatum fuisse ; illius vero cum Christo regnantis
patrocinio complura in Nostros beneficia profecta,
ipsiusque familiae Nostrae conservationem , pestifera
quondam grassante lue , acceptam referri , gratamente recolimus. Sed ea potissimum cogitatio
Nobis suasit , quod merito sperandum duximus,Romanam Ecclesiam, ejusque ditionem , in cujussinu beatus Pater et ortum habuit et sepulchrum,
eo magis illius apud Deum intercessionibus prote¬
gendam atque servandam , quo magis illustria ad
illius memoriae honorem Apostolicae Sedis judiciaextiterint et decreta .

49 Itaque motu proprio ac certa scientia , et
matura deliberatione Nostris, per hanc Nostram
perpetuo valituram Constitutionem omnia et sin¬
gula privilegia , praerogativas, libertates , exem¬
ptiones et immunitates , aliaque indulta saepedictae
ecclesiae sancti Francisci Assisiensis, tam per prae¬fatos Gregorium IX, Innocentium IV , Clementem
etiam IV , Nicolaum IV et V , Sixtum quoque IV
et V , ac Innocentium XII, quam per alios quoscum¬
que Romanos Pontifices, Praedecessores Nostros,
quandocumque , et qualitercumque concessa, seu
confirmata et innovata , dummodo non sint actu
revocata , seu sub aliqua generali revocatione com¬
prehensa , Nos etiam Apostolicaauctoritate appro¬bamus , confirmamus et innovamus, eamdemque

ecclesiam

D

Sixtus V ar¬
chiconfrater¬
nitatem in ea
erexit , Inno¬
centius XII
indulgentias
plenarias et
peenitentiarios
constituit .

E

Benedicius
XIV illorum
exemplo ac
privatis pu¬
blicisque ra¬
tionibus mo¬
tus ,

F

omnia deces¬
sorum suorum
privilegia ei¬
dem ecclesice
concessa con-
firmat y
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eamque m
basilicam pa -
triarchalem et
capellam Pon¬
tificiam erigit ,

B

quo

secundum in
illa Pontifi¬
cium thronum
collocat , de
altaribus quos¬
dam statuit ,

ecclesiam ab ordinarii loci , ac omnium et quo¬
rumcumque praesulum, seu superiorum , etiam
Regularium, tam ordinaria , quam delegata jurisdi¬
ctione , visitatione , et auctoritate , penitus exem¬
ptam , liberam et immunem , sub immediataNostra,
et Successorum Nostrorum Romanorum Pontifi¬
cum , et Sedis Apostolicae potestate , dominio, et
proprietate , confirmamus, et immutabiliter con¬
stituimus .

50 Praeterea simili motu ac scientia prodictam
ecclesiam Nostram sancti Francisci Assisiensis,
praesentium Litterarum tenore , ac de Apostolicae
potestatis plenitudine , in Basilicam Patriarchalem ,
et Capellam Papalam erigimus , ac talem ex nunc
in futurum perpetuo esse et fore decernimus ;
eamque basilicam Patriarchalem , et Cappellam
Papalein aeque et pariformiter nuncupari et haberi
volumus , ac aliae Basilicae Patriarchales intra
almam Urbem , et extra illius muros , nec non Cap -
pellae Papales in Pontificiis aedibus et prope eas
constitutae, appellantur , atque censentur ; sta¬
tuentes nihilominus , eamdem Ordinis Fratrum
Minorum ejusdem sancti Francisci Caput et Ma¬
trem semper esse, et haberi ; nec non , ut hactenus ,
per Fratres ipsius Ordinis , Conventuales nuncu¬
patos , in ea perpetuo serviendum fore : ac decer¬
nentes , antiquum censum unius librae cerae albae ,
qui huc usque ex parte ejusdem basilicae quotannis
in pervigilio natalis sanctorum apostolorum Petri
et Pauli in signum immediataesubjectionis Aposto¬
licae Sedi , in camera Apostolica persolvi solebat ,
perpetuis futuris temporibus in memoriam etiam
hujus honorificentissimi foederis , qua * noviter
basilica Assisiensiscum Sede Apostolica conjuncta
est , ut antea , praestari et recipi debere .

51 Volumus idcirco , Pontificium thronum , seu
cathedram , tam eam videlicet, quas in superiori
ecclesiajam inde ab initio stabiliter locata conspi¬
citur , quam quae in ecclesia inferiori posterius, ut
praefertur , erecta fuit , iisdem in locis , in quibus
nunc sunt , pro solius Romani Pontificis, et nullius

specialem li¬
brum ritualem
ac ceremonia -
lem tradit , c

concedit pri¬
vilegium in
pulsandis
campanis ,
* an in consi¬
lio ?

alterius , usu perpetuo retineri . Utrumque autem
altare maius basilicae hujusmodi, ex ea tamen parte
dumtaxat , qua thronum Pontificiumrespicit , altare
Pontificium, seu Papale , ex nunc in posterum esse
et fore , declaramus ; ita ut nemini liceat , absque
speciali induito , seu extra casus , ut infra , per¬
missos, in uno aut altero eorum Missam , sive pri-
vatim sive solemniter celebrare .

52 De sacris autem actionibus , in eadem basilica
peragendis , et caeremonialibus ritibus ibidem ser¬
vandis , quum nos multiplices leges et regulas in
unum colligi jusserimus , easdemque peculiari
instructione digestas , ac diligenter examinatas,
atque probatas , aliis Nostris Apostolicis litteris in
forma brevis , cum Ceeremonialishujusmodi in¬
sertione hac ipsa die expeditis , duxerimus confir¬
mandas ; nunc omnia et singula in Caeremoniali
praedicto ordinata , et contenta , ac praesertim
indulta celebrandi in praefatis Papalibus aris ,
tam custodi conventus ejusdem sancti Francisci ,
quam aliis diversis praesulibus, atque personis
in dignitate ecclesiastica constitutis , saecularibus
seu Regularibus praelatis, pro statis diebus , seu
certis respective vicibus concessa, et alia quae-
cumque , etiam indulti et privilegii naturam ha¬
bentia , tam in ipsius basilicae , quam in personarum
quarumvis favorem , ibidem praescripta atque
statuta , praesentium quoque tenore approbamus,
ac etiam perpetuo confirmamus : mandantes
omnibus et singulis, ad quos pertinet , et quando-
cumque pertinebit in posterum , etiam specifica
mentione et expressione dignis , ut omnia et sin¬
gula ibidem , ut praefertur , ordinata et disposita
observent , ac respective iisdem in omnibus et per
omnia se conformare studeant , iisque obsequantur .

53 Neque vero eamdem basilicam compre¬
hensam esse aut censeri , volumus, sub praede¬
cessoris nostri , Leonis Papae X , lege, ab ipso
concilio * Lateranensi edita , qua scilicet sub certa

Octobris Tomus II .

E

poena vetuit , ne in Sabbato Majoris hebdomadae, auctokf.
in quibuslibet saeculariumaut Regularium , etiam c · s -
privilegiatorum ecclesiis , antequam in cathedra -
libus seu matricibus locorum, campanae pulsari
possent; quin iramo illam , utpote Papalem et
patriarchalem basilicam, ab hujusmodi lege spe¬
cialiter eximimus per praesentes ; ita tamen ut , si
illius campanas praedictadie ante illas cathedralis
ecclesiae Assisiensis pulsari contingat , aliae in
eadem civitate vel extra eam constitutae ecclesiae
nequaquam eidem basilicae respondere , sed a prae¬
dicta ecclesia cathed.rali hac iu re , ut antea , de¬
pendere teneantur .

54 Quod si ad implorandam caelestis auxilii designat illam
opem publicae preces , oblata fidelibus indulgentia , semper visi-
de mandato Apostolicae Sedis, ut identidem fieri tandam tem-
solet, per civitates atque dioeceses sint indicendae,

pore jubiler et
seu Jubilaei generalis , vel particularis concessio,

pncum mdl'

aut extensio, ab eadem Apostolica Sede emana - pont;ficibus ■
verit , relicta locorum ordinariis facultate desi¬
gnandi ecclesias aliquot , praeter cathedralem
uniuscujusque civitatis , in quibus hujusmodi
preces fundendae , seu quae ad indulgentiam aut
jubilaeum consequendum visitandae sint : quod
pertinet ad Assisiensemcivitatem , volumus et de¬
cernimus , eamdem basilicam S . Francisci , tan-
quam a Nobis et Romano Pontifice pro tempore
existentead praedictoseffectus, unacum ipsius civi¬
tatis cathedrali ecclesia singulis vicibus expresse
designatam semper haberi ; dictamque facultatem
ab Assisiensi episcopo seu ordinario exerceri posse
dumtaxat in aliarum ecclesiarum delectu , si forte
plures , duabus ecclesiis , fuerint designanda: .
Gseterum ejusmodi episcopi seu ordinarii edicta,
sententias , mandataque omnia , sive ad divinum
cultum , sive ad cleri populique sui regimen quo¬
modocumquespectantia , ad valvas ipsius basilicae ,
seu respective in illius sacrario proponi non inter - ,
dicimus; ejusdemque ordinationes atque statuta
super praemissis, alioquin rite condita et lata ,
ibidem per eos , ad quos pertinet , observari vo¬
lumus et mandamus.

55 Quod autem ad debitam erga gloriosum decreta super
beati Francisci corpus fidelium venerationem fo - processione die
vendam , et magis magisque asserendam , fel . rec.
praedecessor noster , Clemens Papa V1L per suas
litteras sub annulo Piscatoris , die xvm Julii mdxxvi
ad tuncexistentem Perusiaeet Umbriae vicelegatum
datas , quarum initium est : Accepimus,. . . singulis
annis in processione solemni die prima Augusti ab
ecclesia ejusdem sancti Francisci ad aliam sanctae
Mariae Angelorum, sive de Portiuncula , habenda ,
servandum decrevit ; atque itidem rec . me . Prae¬
decessor quoque noster , Urbanus Papa VIII , per
similes litteras datas die xxn Martii anno mdcxliii
incipentes Domini Nostri Jesu Christi, perpetuo
custodiendum voluit et praecepit: id ipsum nos
quoque earumdem praesentiumtenore in posterum
perpetuo servandum decernimus et jubemus .